

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE**

Rua Frei Gaspar, 384 - Centro / São Vicente - CEP: 11310-900

CNPJ: 46.177.523/0001-09 Inscrição Estadual: Isenta

PABX: (13) 3579-1300 - Email: nfe@saovicente.sp.gov.br

Autorização de Fornecimento**AF 001491/2024 - Emissão: 06/06/2024**

0ª Via -

Fornecedor:	MELL BUDRI DIAS (517409)			/0001-76
Endereço:				
e-Mail:		Contatos:		
Conta Bancária:				
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O CURSO "CONSTRUTORE DE ALVENARIA", QUE SERÁ PROMOVIDO PELO SENAI EM PARCERIA COM A SETRE.				

Unidades atendidas

Unidade Adm.:	SETRE - SECRETARIA DE EMPREGO, TRABALHO E RENDA (0056)
Centro Consumo:	SETRE - SECRETARIA DE EMPREGO, TRABALHO E RENDA (007)
Solic.de Compra:	000908/2024

Processo de compra

Número:	000121/2024	Modalidade:	DL - Dispensa de Licitação nº: 001025/2024	
Data:	30/04/2024	Artigo:	* Lei 14.133/2021, Art. 75, II	
Comprador:	ARTHURDOMINGUES			
Materiais necessários para o curso "Construtor de Alvenaria", que será promovido pelo SENAI em parceria com a SETRE - Secretaria de Emprego, Trabalho e Renda.				
Cotação: Casa Sino Materiais para Construção Madeiro Praia Grande Somar Materiais de Construção setre@saovicente.sp.gov.br setre.saovicente@gmail.com				

Informação p/entrega

Almoxarifado responsável:	ALMOXARIFADO CENTRAL (1)		
Prazo para entrega da mercadoria:	010 Dias	Condições de pagamento:	30 dias
Local para entrega da mercadoria:			

Empenho(s)

07764/2024 - Ordinário	UO: 0219 - SECRETARIA DE EMPREGO, TRABALHO E RENDA UE: 021901 - SECRETARIA DE EMPREGO, TRABALHO E RENDA 01154 021901 19.573.0009.2001 01 110.0000 3.3.90.30.24	Valor utilizado:	2.420,08
-------------------------------	--	------------------	-----------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTIDADE	UN	VALORES	
				UNITÁRIO	TOTAL
0002	<u>1.005.001.00035651</u> COLHER DE PEDREIRO Nº 8 <u>MARCA: ARTERFAR</u> <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> COLHER PEDREIRO Nº 8; UTILIZADA PARA QUEBRAR E ASSENTAR TIJOLOS, APLICAR ARGAMASSA OU QUALQUER OUTRA MISTURA UTILIZADA NA CONSTRUÇÃO	16,0000	UN	14,7600	236,16
0003	<u>1.027.010.00035660</u> MANGUEIRA DE NÍVEL 10MM <u>MARCA: ARTERFAR</u> <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> MANGUEIRA DE NÍVEL REFORÇADA 5/16 X 10MM	20,0000	MT	2,4800	49,60
0006	<u>1.005.001.00000445</u> PA QUADRADA Nº4 C/ CABO <u>MARCA: ARTERFAR</u>	4,0000	UN	37,8600	151,44



Autorização de Fornecimento

AF 001491/2024 - Emissão: 06/06/2024

0ª Via -

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTIDADE	UN	VALORES	
				UNITÁRIO	TOTAL
	DESCRIÇÃO COMPLETA: PA QUADRADA Nº4 C/ CABO				
0009	<u>1.005.001.00035673</u> TRENA DE FITA DE AÇO C/5M MARCA: ARTERFAR DESCRIÇÃO COMPLETA: TRENA DE FITA DE AÇO; COMPRIMENTO: 5M; LARGURA DA FITA: 16,0MM; BOTÃO DE TRAVAMENTO DA FITA; GRADUAÇÃO: MM/POL; CLIPE METÁLICO PARA CINTO; GANCHO AJUSTÁVEL PARA MEDIDAS INTERNAS OU EXTERNAS	8,0000	UN	11,9900	95,92
0010	<u>1.005.001.00035647</u> ARCO DE SERRA P/METAIS 12P ALTA TENSÃO MARCA: ARTERFAR DESCRIÇÃO COMPLETA: ARCO DE SERRA P/METAIS 12P ALTA TENSÃO; PRODUTO LEVE, DE ALTA RESISTÊNCIA E COM CABO ERGONÔMICO; POSSUI MAGAZINE PARA ARMAZENAR ATÉ 3 LÂMINAS RESERVAS DENTRO DO TUBO DO ARCO; CABO FECHADO COM MAIOR PROTEÇÃO PARA O USUÁRIO; MEDIDA: 12"; PODE SER USADO COM LÂMINA NA VERTICAL OU COM ÂNGULO DE 40º EM RELAÇÃO AO ARCO; PROFUNDIDADE DE CORTE: 90MM; CABO EM ALUMÍNIO COM PINTURA ELETROSTÁTICA	2,0000	UN	27,4400	54,88
0012	<u>1.005.001.00035648</u> CABO DE MADEIRA P/ ENXADA 1,30M MARCA: ARTERFAR DESCRIÇÃO COMPLETA: CABO PARA FERRAMENTA, EM MADEIRA, PARA ENXADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,30 M DE COMPRIMENTO	4,0000	UN	12,9300	51,72
0014	<u>1.005.001.00035649</u> CHAVE DE DOBRAR 1/4" (6,3 MM) MARCA: ARTERFAR DESCRIÇÃO COMPLETA: CHAVE PARA DOBRAR FERRO 1/4 (6,3 MM); IDEAL PARA SERVIÇOS DE DOBRA DE VERGALHÕES E BARRAS DE FERRO; FABRICADA EM AÇO DE QUALIDADE; POSSUI ALTA RESISTÊNCIA PARA USO PROFISSIONAL.	8,0000	UN	20,0000	160,00
0015	<u>1.005.001.00035650</u> CHAVE DE DOBRAR 3/16" (5 MM) MARCA: ARTERFAR DESCRIÇÃO COMPLETA: CHAVE DE DOBRAR FERRO 3/16 (5MM); FORJADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL, POSSUI PINTURA PROTETIVA EM EPÓXI E BOCAS COM PERFIL REFORÇADO PARA SUPORTAR O ESFORÇO NA DOBRA DE VERGALHÕES DE ACORDO COM A BITOLA DOS MESMOS.	8,0000	UN	19,2400	153,92
0017	<u>1.005.001.00035653</u> ENXADA LARGA 2 LIBRAS COM CABO MARCA: ARTERFAR DESCRIÇÃO COMPLETA: ENXADA LARGA 2 LIBRAS COM CABO 130 CM; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR PRETA; PRODUZIDAS EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE, TEMPERADO	4,0000	UN	44,5000	178,00
0019	<u>1.056.001.00035655</u> EXTENSÃO CABO PP 3X2,5MM2 C/ 30 METROS MARCA: ARTERFAR DESCRIÇÃO COMPLETA: EXTENSÃO CABO PP; 20A; BITOLA: 3X2,5MM; TENSÃO DE ENTRADA: 127 / 220 V; TENSÃO DE SAÍDA: 127 / 220 V; COMPRIMENTO: 30 METROS	1,0000	UN	253,2400	253,24
0022	<u>1.006.010.00010883</u> LAMINA DE SERRA - 300 X 13MM	8,0000	PÇ	11,8600	94,88

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE**

Rua Frei Gaspar, 384 - Centro / São Vicente - CEP: 11310-900

CNPJ: 46.177.523/0001-09 Inscrição Estadual: Isenta

PABX: (13) 3579-1300 - Email: nfe@saovicente.sp.gov.br

Autorização de Fornecimento**AF 001491/2024 - Emissão: 06/06/2024**

0ª Via -

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTIDADE	UN	VALORES	
				UNITÁRIO	TOTAL
	MARCA: ARTERFAR <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> DESCRIÇÃO: LAMINA DE SERRA MANUAL; MATERIAL: AÇO RAPIDO; C/ APROXIMADAMENTE 32 DENTES A CADA 25MM; DIMENSOES (C X L): 300 X 13MM.				
0023	<u>1.005.001.00035658</u> LÁPIS PARA CARPINTEIRO <u>MARCA:</u> ARTERFAR <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> LÁPIS DE CARPINTEIRO, COR PRETA, MARCAÇÃO IDEAL PARA TRABALHOS EM MADEIRA E SUPERFÍCIES ABRASIVAS	8,0000	UN	2,7300	21,84
0025	<u>1.005.001.00035661</u> MARTELO DE UNHA C/CABO DE MADEIRA 30CM <u>MARCA:</u> ARTERFAR <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> MARTELO 25 MM UNHA COM CABO; AÇO FORJADO E TEMPERADO, CABO EM MADEIRA NOBRE ENCERADA DE 30CM. FIXAÇÃO DO MARTELO NO CABO ATRAVÉS DE RESINA EPÓXI ALTAMENTE RESISTENTE A TRAÇÃO E IMPACTOS, CORPO DO MARTELO JATEADO COM AÇO E ENVERNIZADO COM VERNIZ BRILHO.	8,0000	UN	27,8800	223,04
0026	<u>1.005.001.00035664</u> MASSEIRA PLÁSTICA PARA ARGAMASSA <u>MARCA:</u> ARTERFAR <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CAIXA PLÁSTICA PARA MASSA RETANGULAR; CARACTERÍSTICAS: UTILIZADA NA CONSTRUÇÃO CIVIL; COR: PRETA; CAPACIDADE: 20 LITROS	8,0000	UN	12,3000	98,40
0027	<u>1.005.001.00035665</u> NÍVEL DE BOLHA 40 CM <u>MARCA:</u> ARTERFAR <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> NÍVEL DE BOLHA 40 CM; CONFECCIONADA EM POLÍMERO ABS, O QUE TRAZ INÚMERAS CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS PARA ESSA FERRAMENTA DE MEDIÇÃO; O MATERIAL ABS NÃO RISCA SUPERFÍCIES COMO: VIDROS, PORCELANATOS, PISOS, MÁRMORES E GRANITOS, ALÉM DE SER RESISTENTE À UMIDADE, CALOR E TEMPERATURAS BAIXAS; LEVEZA E ROBUSTEZ DO NÍVEL; MANUFATURADOS EM ACRÍLICO SUPER-RESISTENTE E COM LENTE DE AUMENTO DE +20% PARA FACILITAR A LEITURA; TAMBÉM É POSSÍVEL UTILIZAR O NÍVEL EM AMBIENTES DE POUCA LUZ, DEVIDO AO EFEITO DE FOSFORESCÊNCIA DO LÍQUIDO DA BOLHA; NENHUM SINAL DE ABRASÃO EM AZULEJOS E GRÉS PORCELÂNICO; FORMULÁRIO DE PERFIL LEVE, SEM DEFORMAÇÕES	8,0000	UN	26,0000	208,00
0030	<u>1.005.001.00035671</u> SERROTE PROFISSIONAL 18" <u>MARCA:</u> ARTERFAR <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> SERROTE PROFISSIONAL 18"	2,0000	UN	35,0000	70,00
0031	<u>1.005.001.00035672</u> TORQUÊS ARMADOR 12" <u>MARCA:</u> ARTERFAR <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> TORQUÊS ARMADOR IDEAL PARA CORTAR E TORCER ARAMES; COMPRIMENTO: 12 POLEGADAS; MATERIAL: CORPO FORJADO EM AÇO ESPECIAL; CABEÇA POLIDA; ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTÁTICA SUPORTE PLÁSTICO, EM CONFORMIDADE COM A NBR 9710	8,0000	UN	39,8800	319,04
TOTAL:				2.420,08	

(dois mil quatrocentos e vinte reais e oito centavos)



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE

Rua Frei Gaspar, 384 - Centro / São Vicente - CEP: 11310-900

CNPJ: 46.177.523/0001-09 Inscrição Estadual: Isenta

PABX: (13) 3579-1300 - Email: nfe@saovicente.sp.gov.br

Autorização de Fornecimento

AF 001491/2024 - Emissão: 06/06/2024

0ª Via -

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTIDADE	UN	VALORES	
				UNITÁRIO	TOTAL



VINICIUS FREITAS GOES
DECOM

Marta Florindo
COORDENADORA DO DEPARTAMENTO
DE COMPRAS